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Verksamhetsberättelse 2009

Den nationella föreningen Finlands Öar rf– Suomen Saaret ry (FÖSS) grundades 21.11.2006 på ön 
Islay i Skottland i samband med det europeiska ö-nätverket ESIN:s  konferens. Föreningen 
registrerades 20.2.2007( nr 195829), dess hemort är Velkua och verksamhetsområde är hela landet. 
Medlemmar är familjer, egentliga medlemmar, understödsmedlemmar, kommun- och 
föreningsmedlemmar. FÖSS verkar för utvecklingen av de öar som har fast bosatta och är utan fast 
vägförbindelse. FÖSS representerar sedan 2007 Finlands skärgård i ESIN. ESIN:s målsättning är 
fram för allt att påverka EU:s beslutsföring angående små öar.

Föreningens hemsidor har adressen www.foss.fi, där det finns information om föreningen, händelser 
och föreningens verksamhet. 

Föreningens möten
FÖSS:s årsmöte hölls 27.3.2008 i Åbo. Med var 12 medlemmar. Styrelsemöten har hållits fem 
under året: 11.2 (nätmöte), 27.3, 26.5, 21.8 och 11.12. 

Styrelsen 2009 hade följande sammansättning:

Pirjo Hoffström (ordförande)
Jäsen Varajäsen
Paavo Isola,Karlö Matti Soronen, Karlö
Sussi Sjöberg, Jussarö (ny) Jim Eriksson, Kumlinge
Eelin Hoffström, Vänö Rasmus Hoffström, Vänö
Monica Aaltonen, Aspö (ny) Magnus Andersson, Borstö (ny)
Volter Högback, Bergö Birgitta Bröckl, Pargas
Anna-Karoliina Ihalainen, Velkua Mari-Milla Lehtimaa, Velkua (ny)
Aapo Letttinen, Iniö Matti Koskinen, Iniö
Petri Rannikko, Velkua Raimo Lehtimaa, Velkua
Tiina Viik, Pargas Eva Lettinen, Iniö

-Kristin Mattsson har fungerat som föreningens sekreterare och kontaktperson.
- Martti Salovaara har fungerat som bokförare och kassör. 
- Seppo Leppä har översatt ca 10 sidor (till finska och engelska), bl.a. till FÖSS:s nätsidor vilket har 
varit till stor hjälp för FÖSS. 

Allmän verksamhet
Under året gjorde FÖSS flera ansökningar för olika projekt och för sin verksamhet: till 
Undervisningsministeriet, Landsbygdens samarbetsgrupp (YTR), Svenska Kulturfonden, Keskitien 
tukisäätiö. 

- Föreningen fick från Undervisningsministeriet bidrag till två projekt: Skärgårdsröster, identitet, 
minnen (5000 euro) och Berättelser som skärgårdens kulturarv (6000 euro) 

- Föreningen sökte och fick från Keskitien Tukisäätiö 7000 euro för Stepping Stones – projektet, i 
egenfinansiering

- FÖSS lämnade in ansökan till Svenska Kulturfonden för projektet: Tidsresor i skärgården. 
Barn och unga tar del av berättelser och minnen om skärgård och ö-liv 

http://www.foss.fi/


Föreningens medlemsantal har vuxit stadigt. Just nu har FÖSS 69 personmedlemmar, 12 
föreningsmedlemmar ja 3 företagsmedlemmar. 

13.2. Möte med Stefan Wallinin 
FÖSS' ordförande och sekreterare träffade kultur- och idrottsminister Stefan Wallin. Under träffen 
fortsatte vi diskussionen från hösten 2008 om möjligheten att öronmärka kommunernas 
skärgårdstillägg, och om möjligheten att få allmänt statsanslag för vår verksamhet. Angående 
allmänt bidrag hänvisade Wallin oss till inrikesministeriet för att utreda om möjligheten till sådant. 
Enligt Wallin kommer knappast användningen av tillägget för öarna att minska jämfört tidigare.

29-30.6. FÖSS var med och valde årets by
Kristin Mattsson var med och valde året by i Egentliga Finland tillsammans med ett råd utsett av 
Egentliga Finlands byar rf . Kristin Mattsson är FÖSS medlem i Egentliga Finlands byar rf:s 
styrelse. Vald till årets by blev Häntälä i Somero.

Skärgårdsprojektet Stepping Stones – Byaplaner för små öar är slut (31.10.2009). Projektet 
resulterade i tre byaplaner, för Nötö, Ruotsalainen och Vänö, tre ö-byar i tre olika kommuner. 
Planerna finns att läsa på Stepping Stones nätsidor. Projektet inleddes 11.8-2008. Leader 
aktionsgruppen I samma båt rf – Samassa veneessä ry har förordat projektet. Föreningen 
finansierade projektet tillfälligt genom lån från Kuusjoen Osuuspankki på 20 000 och check-kredit 
på 25 000 under år 2009. 

Nätet - Verkko
Eelin Hoffström har sedan 1.9.2008 lett Verkko – Nätet. Projektet ordnade våren 2009 en skrivtävling 
för 12–19-åringar som bor på öar utan fast vägförbindelse i Västra Finlands. Texternas tema var 
livet på ön – öns liv. Sex skribenter belönades och deras texter finns på hemsidorna. Verkko – Nätet 
är en del av projektet Nätverk och digitalt forum för unga i skärgården.

Nätverk och digitalt forum för unga i skärgården 
Projektet fick 23 000 euro från länsstyrelsen och började 1.8-10. Kristin Mattson ledde projektet det 
två första månaderna, så länge som Eelin fortsatte på det tidigare ungdomsprojektet . 8800 euro av 
bidraget används för att fortsätta på digivideo-projektet. Projektet sökte samarbete på Bergö i 
oktober och på samma gång presenterades FÖSS verksamhet.

Digivideo-projekt
Målgrupp är skärgårdsunga i åldern 13-25. Lotta Petronella har varit kursens film- och konstnärliga 
ledare och Aapo Lettinen har varit teknisk lärare och stöd. För projektet i FÖSS har Eva och Aapo 
Lettinen ansvarat. Projektet digivideo som redskap för skärgårdsunga började i Iniö 2008 och har 
2009 fortsatt på våren i Velkua och på hösten i Rymättylä. På kursen har deltagarna gjort kortfilmer 
om skärgården och den egna omgivningen. Digivideo- projektet är en del av Nätverk och digitalt 
forum för unga i skärgården –projektet.

Kulturkvarnen 
Kulturkvarnen – från skapande verksamhet till upplevelseturism i skärgården projektet har fått stöd från 
undervisningsministeriet, och räckte fem månader, 1.9-09 – 31.1-10. Pirjo Hoffström har varit 
projektledare. Med hjälp av skärgårdens kulturtraditioner och verksamhet formas reseprodukter, 
som ger sysselsättning åt skärgårdsbor. 

8.9.2008. ESINs årsmöte 

http://www.foss.fi/steppingstones/sv/
http://www.foss.fi/steppingstones/sv/
http://www.intermin.fi/intermin/home.nsf/pages/index_sve
http://www.statsradet.fi/hallitus/jasenet/kulttuuri-_ja_urheiluministeri/sv.jsp


Eur  opean Small Islands Federation:s (ESIN)   nionde åsrmöte hölls 8.9.2009. Från FÖSS var 
ordförande Pirjo Hoffström och verksamhetsledare Kristin Mattsson på plats. På mötet beslöts att 
Åland tas med som en tionde medlem i ESIN. Den nya medlemmen representeras av Företagsamma 
Skärgårdar -föreningen, som omfattar Ålands sex skärgårdskommuner

7.9 Ungdomsmöte på Elba
Esin:s årsmöte och ökonferens startade 7.9. med en ungdomsworkshop i kommunen Marcia Marina, 
där ungdomar från Elba och ESIN:s representant (Eelin Hoffström) deltog. I workshopen 
presenterades ESIN-organisationen och man diskuterade problem som öarna stöter på, samt 
lösningar på dessa.  

10–11.9. Ö-konferens på Elba
Den 10 och 11.9. besökte FÖSS den lokala Insulae-konferensen där de italienska skärgårdsaktörerna 
träffade varandra. Den 10.9. på förmiddagen presenterades också resultaten från 
ungdomsworkshopen 7.9. Eelin Hoffström skötte presentationen.

24.11. FÖSS träffade finlandssvenska landsbygdsaktörer 
De tvåspråkiga aktionsgrupperna och lokala byaföreningarnas representanter (Egentliga Finlands 
Byar rf, Svenska Österbottens Byar rf, Västnylands Byar rf ja Östra Nylands Byar rf) träffades på 
ett gemensamt möte i Tammerfors. Med var också Kristin Mattsson från FÖSS. På mötet 
behandlades bl.a Landbygdsriksdagen 

11.12. FÖSS julfest
FÖSS hade lilla julfest i Aningais bowlinghall. Med var ungefär 10 medlemmar.

Kontorsutrymme
FÖSS:s Stepping Stones projekt har haft kontor på Åbo Akademin fortbildningscentral. FÖSS hyrde 
utrymmet t.o.m. 31.12-09. För utrymmet betaldes under hösten för tre dagar i veckan, 186 euro i 
månaden.

Pirjo Hoffström Kristin Mattsson
Ordförande Sekreterare

http://www.europeansmallislands.net/
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